
REPUBLICA DELECIADOR 

    
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00021217 

AB, VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
ÑÍ OTAR O O OA O INTENDENTE NACIONAL DE COMPANÑIAS a a Acacia DO DATE 

TARÍA »: da; 
par A a “e      

    

    

    

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de agosto de 2017, se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo del cantó Quitám 
escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatuto de la compañía FLINT INK ECUADOR SAS 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable contenido en, 4 ón fast ja ¿ 7 
No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1334-M de 3 de octubre de 2017, para la aprobación solia ada; 

o 
  

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, valores 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de' ES OS ! 
2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía FLINT INK 
ECUADOR S.A.; del cantón Guayaquil al cantón Durán, provincia del Guayas; y, b) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el 
memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1334-M de 3 de octubre de 2017, emitido por la 
Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría ante la cual se otorgó la escritura pública 
que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, C) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen 
nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 3 de octubre de 2017, 

   . VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES . 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

MMO/! CI YRIGaw 
E. Nos59479 
eN $ 57719-0041-17 

  

RAZÓN: Doy fe que la(s) fotocopia(s] que antecede(n) y que 

obra(n) en UNA fojals) útilles), es [son) iguales) alflos) 

documento(s) original(es), exhibido(s) por el (la) peticionario(a). 

Quito, 7,N0y_2017 

   Le E 
ilva Votaría 18 

NOTARIA DECIMA OCTAVA DE QUITO. Quito, D.M. 

 



  

  

> 

REPÍBLICA DEL ECUADOR A R E G Ll ST R o z A E STNO DE 

> dí DURÁN AO DATOS 
[> SAMBORONDÓN | 3%” | PÚBLICOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2355 

*3190136GNJFOWM* 
  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA CUANTIA 

1910 

17 7 

572 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0908934672 CASTILLO JARAMILLO FREDY REPRESENTANTE LEGAL 

IGNACIO         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA DECIMA OCTAVA /QUITO /17/08/2017 * 

FLINT INK ECUADOR S.A. 

o DU 

  

  

"o. 4. DATOS ADICIONALES: 
. RESOLUCIÓN: NO, SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00021217, DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2017, EMITIDA 

POR EL INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y 

SEGUROS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 

DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 17 DÍA(S) DEL MES DE 

   

    

WVIEMBRE DE 2017 

AB. LUIS IDROVO MU Z 
REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN- - 

    IRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO-CIVIL 

DURA SANIB Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. 0 
0996488277 e 

http://registromercantil. e 

Durán- Ecuador



  

  

  

> | 
- ay DOCUMENTACION Y ARCHIVO $ BLANCO 
E 

INTENDENCIA DE CONPANIAS DE GUAYAQuI, ss RECIBIDO 
ll Yue, 2iyy PORA: Po Receptor, “; , 

   



        

    

    

    

N ¡UMERO DE REPERTORIO: :S0. 856 
FECHA DE REPERTORIO:22/n0v/2017' E sn 

' "HORA DÉ' REPERTORIO: 090 Z CS Eee no 

    

“qe - - Con fechá “veintidos de Noviembre: “del "dos: mil. “diecisiete, en 

    

A «cumplimiento ,de.. lo; -ordenado' men 2 lam o. Resolución: . Na, a 
EN Zo -SCVS: INC. DNASD:SAS. 2017. 00021217,Í dictada el 3 de “octubre del o 

E ES 2017; por el” Intendente; 'Nacional de Compañias, : queda” inscrita..la. 
, o - presente Escritura. pública: “junto con: la : resolución" “antes' “mencioñada, la A 

  

Po Cn -  misma-qué contiene;: 8 Cambio de: Domicilio: desla. Ciudad-de' Guayaquil AS: 

a al 'cantón Duran: pr vincia del: Guayas y la' Refórma' del estatuto de lato. 
SN o ¿compañía FLINT' INK ECUADOR S.A., de fojas 3,532. a 3.547, Registro O 

> alce número 265. 2.- Se efectuaron anotaciones, del: conténido de esta A 
IN “escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). DR 4 to 

  

“ORDEN: 50856 , 

a E A ¿ 

   
4 IA     

     

    

    

: CADENASIL L Ñ z 

A 
PRRPICADENA CES a : 

A 5 E l 5 A , A , , Guayaquil, 23 de noviembre de 2017 1 S a LON A Po : pa o , 5 

toos ) Pra ' Y Pta, 
o E ; REVISADO POR: A ] A No a 

A 2 , A 
o o 4 w k : a : Ts ¿ 

. o z / / EN 

St MA Cr 
. 1% ES : A 

. NN » o OR 

UN E a - 

AN Y o K 

. . > 4 xi 

e Ú 

, A x o 

t 

A : y 

| 
. ? ?    
 


